---

<sup>96</sup> N. DE EYMERICH, *Directorium Inquisitorum...* 2, Cap. 4, Comm. 3, pág. 92: «Ad haec, illud monendi sumus, neminem eorum qui sacras confessiones audiunt, ex ordinaria potestate posse absolvere eum qui libros prohibitos apud se retinuit...»; C. CARENA, *Tractatus de Officio...* 2, Tít. 10 *De retentoribus librorum prohibitorum* & 10 *Quomodo Confessarius se gereere debeat cum legentibus et retinentibus libros haereticos vel alias prohibitos*, n.º 52: «Primo, animadvertere debet confessarius ex regulis superius traditis an poenitens incidit in excommunicationem Bullae Coenae, nam ab ea utique prius a Summo Pontifice vel ab habente ab eo auctoritatem erit absolvendus».

<sup>97</sup> C. CARENA, *Tractatus de officio...* 2, Tít. 10 *De retentoribus librorum prohibitorum* & 10 *Quomodo Confessarius se genere debeat cum legentibus ac retinentibus libros haereticos, vel alias prohibitos*, n.ºs 55-63, pág. 161: «Si vero tractetur de libris prohibitis ex alia causa quam haeresis, ut quia vgr. sint contra bonos mores... poterit quilibet confessarius ab excommunicatione absolvere... Secundo, advertat confessarius quod omnino curare debet libros haereticos vel haeticorum vel de religione pertractantium ad inquisitores deferri... nec ante debet poenitentem absolvere quam libros cum effectu Sancto Officio consignari curaverit... Ubi vero libri prohibiti sunt quia res lascivas et contra bonos mores contineant, tunc si poenitentes habeant propositum illos retinendi, nullo modo ratione periculi et peccatis mortali poterunt absolvi... Sed hic confessarius probabiliter posset de duobus dubitare. Primum est, an retinentes huiusmodi libros prohibitos ob res lascivas sint denunciandi Sancto Officio, in quo (salva semper declaratione Sanctae Matris Ecclesiae) dicerem quod non, nisi huiusmodi retentores alias essent de haeresi suspecti... Secundum est an cum poenitentes tenentur consignare huiusmodi libros Inquisitoribus, satisfaciant eos consignando Ordinario loci? In hac etiam difficultate respondetur quod de rigore iuris poenitentes sic ordinario loci libros consignantes satisfaciunt obligationi suae... Sanctissime tamen agerent locorum Ordinarii si huiusmodi retentore remitterent Inquisitoribus, qui in causis fidei melius ob silentium formant processus quam Ordinarii, coram quibus non servatur silentium tam arctum ut in Sancto Officio... Ubi tamen huiusmodi libri essent in aliquo casu Ordinario consignati, Ordinarius ipse tenetur eosdem Sancto Officio reconsignare...».